
Sommerferienprogramm 
23. Juli bis 2. September 2015

 

Jugendpflege der Gemeinde Wennigsen (Deister) 
Gebühr: 1 €





3

Hallo Mädchen und Jungen,
Spiel und Spaß von A wie Abenteuer bis Z wie Zoo! 
Sport, Ausflüge, Kochen, kreative Ideen, Geocachen 
und Wasserspaß sind nur einige Bezeichnungen für 
die vielfältigen Angebote in den Sommerferien. Für 
jeden ist etwas dabei, egal ob sechs oder zwölf Jahre 
alt. Vielfalt ist auch in diesem Sommer garantiert und 
die Jugendpflege hat wieder ein tolles Programm für 
euch erstellt, bei dem sicher für jeden etwas dabei 
sein wird.

Die Gemeinde Wennigsen dankt an dieser Stelle ebenfalls den 
zahlreichen Vereinen, Verbänden, Organisationen und Künstlern sowie 
den freiwilligen Helferinnen und Helfern für ihre Bereitschaft, dieses 
Ferienprogramm mit zahlreichen Veranstaltungen zu unterstützen.

Besonders günstige Angebote strapazieren weder das Taschengeld 
noch die Familienkasse, versprechen aber jede Menge Spaß und keine 
Langeweile.

Lasst euch die Zeit bis zu den Ferien nicht zu lang werden und plant mit 
dem vorliegenden Ferienprogramm schon jetzt Eure ganz persönlichen 
Highlights.

Und nun viel Spaß bei unserem neuen Ferienprogramm und einen 
wunderschönen abwechslungsreichen Sommer.

Christoph Meineke 
Bürgermeister der Gemeinde Wennigsen (Deister)



4

Das Team der Jugendpflege ...
... wird Euch bei den Ferienaktionen begleiten.

Zum Team der Jugendpflege gehören Mounir Abou Zaki, 
Christoph Knoke, Kerstin Kohl, Marc Mischke und Arne 
Schirmer.

Verstärkt wird das Team der Jugendpflege in den 
Sommerferien wieder von zahlreichen ehrenamtlichen Helferinnen 
und Helfern.

Sie können/Ihr könnt uns bei Fragen, Anregungen und Kritik jederzeit 
ansprechen.

Das Büro der Jugendpflege befindet sich in der Argestorfer Straße 4a in 
Wennigsen. Hier sind wir in den Ferien montags bis freitags zwischen 
14:00 und 15:00 Uhr persönlich oder telefonisch unter 05103/2104  
erreichbar. Außerhalb dieser Zeit können Sie sich/könnt Ihr Euch auch 
unter der E-Mailadresse jugendpflege@wennigsen.de an uns 
wenden.

Aktuelle Informationen rund ums Ferienprogramm, wie zum Beispiel 
zu freien Plätzen, sind auf http://www.jugendpflege-wennigsen.
de und http://www.facebook.com/jugendpflege.wennigsen 
abrufbar.

Wir freuen uns auf viele schöne Tage mit Ihnen und Euch.



5

Wichtige Hinweise
1.	 Die zentrale Anmeldung zu den Ferienaktionen findet 

am Freitag, dem 3. Juli, von 17:00 bis 18:30 Uhr im 
Jugendhaus Wennigsen statt. Um das Anmeldeverfahren zu 
entspannen, werden zu Beginn der Anmeldung Wartemarken 
verlost.

2. 	 Die Anmeldung ist verbindlich. Bei Nichtgefallen einer Aktion 
beziehungsweise Nichterscheinen zu einer Veranstaltung wird 
die Teilnahmegebühr nicht zurück erstattet! Es gelten die 
allgemeinen Teilnahmebedingungen der Jugendpflege 
Wennigsen, die auf den nachfolgenden Seiten abgedruckt sind.

3.	 In den vergangenen Jahren ist es immer wieder dazu gekommen, 
dass Kinder ohne Absage nicht zu Veranstaltungen erschienen sind. 
Wir behalten uns daher vor, mehr als einmal unentschuldigt 
fehlende Kinder aus den Anmeldelisten zu streichen und 
hierdurch Kindern, die auf der Warteliste stehen, die Chance zu 
geben, doch noch teilzunehmen.

4.	 Das Büro der Jugendpflege ist während der Ferien (bis auf 
wenige Ausnahmen, die wir im Internet ankündigen) montags 
bis freitags von 14:00 bis 15:00 Uhr besetzt. Über den 
Anrufbeantworter und per E-Mail ist die Kontaktaufnahme zu uns 
jedoch jederzeit möglich. 

5.	 Bei längeren Veranstaltungen müssen die Kinder ausreichend 
Proviant, vor allem Getränke, mitbringen.

6.	 Die Zeitangaben zum Ende der Veranstaltungen sind sorgfältig 
geschätzt. Sollte eine Veranstaltung dennoch einmal länger dauern, 
bitten wir um Verständnis. Sollte eine Veranstaltung früher zu Ende 
sein, werden die Kinder selbstverständlich bis zur angegebenen 
Endzeit beaufsichtigt.	 [...]



6

7.	 S-Bahn-Fahrkarten sind grundsätzlich nicht im Veranstaltungspreis 
enthalten. Für Kinder bis einschließlich 14 Jahre kostet das Ticket 
für die einfache Fahrt derzeit 1,30 € und das Tagesticket 2,60 €.

8.	 Es wird davon ausgegangen, dass bei den Teilnehmer/-innen 
ein ausreichender eigener Haftplicht-, Kranken- und 
Unfallversicherungsschutz besteht. Bei Veranstaltungen der 
Jugendpflege besteht vonseiten der Gemeinde nur der gesetzliche 
Mindestversicherungsschutz.

9.	 Fundsachen können bis zum Ende der Sommerferien im Büro 
der Jugendpflege abgeholt werden. Spätestens 14 Tage nach der 
letzten Veranstaltung werden die Fundstücke dem Fundbüro im 
Rathaus übergeben.

10.	 Kassenschluss für Veranstaltungen aus diesem Programm 
ist 14 Tage nach Ende der Sommerferien. Sollten Sie 
aufgrund des Ausfalls einer Veranstaltung einen bereits gezahlten 
Teilnahmebeitrag zurückerhalten, bitten wir, diesen bis dahin mit 
uns abzurechnen.



7

Allgemeine Teilnahmebedingungen
für Veranstaltungen der Jugendpflege der Gemeinde 
Wennigsen (Deister)

1.	 Anmeldung

	 Wir bitten, die Anmeldung mittels des jeweiligen Anmeldeformulars 
an die 

	 Jugendpflege der Gemeinde Wennigsen (Deister) 
Argestorfer Straße 4a 
30974 Wennigsen (Deister)

	 zu richten.

	 Mit der Abgabe der Anmeldung kommt ein verbindlicher Vertrag 
zustande.

2. 	 Zahlung

	 Der Teilnahmebeitrag ist grundsätzlich bar bei der Anmeldung fällig.

3.	 Rücktritt bei Tagesveranstaltungen, Seminaren und 
Freizeiten

	 Der Rücktritt kann nur durch schriftliche Erklärung gegenüber 
der Jugendpflege Wennigsen (Deister) erfolgen. Für den Fall des 
Rücktritts ergeben sich folgende Stornokosten:

	 Absage eine Woche vor Beginn der Maßnahme: 50 Prozent des 
Teilnahmebeitrages.

	 Absage am Tag/am Tag des Beginns der Maßnahme: 100 Prozent 
des Teilnahmebeitrages.

	 Stellt die angemeldete Person eine Ersatzperson, fallen keine 
Stornokosten an.	 [...]



8

4.	 Haftung

	 Eine Haftung des Veranstalters für den Fall, dass eine Veranstaltung 
nach erfolgter Anmeldung abgesagt werden muss, wird nicht 
übernommen.

5.	 Versicherung

	 Es wird davon ausgegangen, dass alle Teilnehmer/-innen über 
einen ausreichenden Unfall- und Haftpflichtversicherungsschutz 
verfügen.

6.	 Aufsichtspflicht

	 Alle Aktionen der Jugendpflege der Gemeinde Wennigsen (Deister) 
werden von besonders ausgebildeten und verantwortungsvollen 
Kräften betreut. Für die Dauer der Veranstaltung wird die 
Aufsichtspflicht durch die/den Erziehungsberechtigte/-n an die 
Person/-en übertragen, welche die Maßnahme durchführen.

7.	 Wohnsitz

	 Alle Angebote der Jugendpflege Wennigsen (Deister) sind für Kinder 
und Jugendliche, die ihren Wohnsitz in der Gemeinde Wennigsen 
haben. Ausnahmen sind im Einzelfall möglich. Eine Entscheidung 
hierüber fällt die Jugendpflege der Gemeinde Wennigsen (Deister).

8.	 Spielregeln

	 Setzt sich eine teilnehmende Person trotz Mahnungen wiederholt 
über bestimmte Regeln zwischenmenschlichen Zusammenlebens 
hinweg oder begeht sonstige grobe Verstöße, hat die Jugendpflege 
der Gemeinde Wennigsen (Deister) das Recht, diese in Begleitung 
einer Aufsichtsperson auf Kosten der Erziehungsberechtigten nach 
Hause zu schicken oder von einer erziehungsberechtigten Person 
abholen zu lassen.	 [...]



9

9.	 Recht am eigenen Bild

	 Mit der Anmeldung wird der Jugendpflege die Erlaubnis erteilt, 
Fotos von der Veranstaltung, auf denen die/der Angemeldete unter 
Umständen zu erkennen ist, für die Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 
zu nutzen und an andere Teilnehmende weiterzugeben.

10.	Datenschutz

	 Die Anmeldedaten werden von der Jugendpflege elektronisch 
erfasst. Die Kooperationspartner/-innen der Jugendpflege erhalten 
für die Dauer der Durchführung eines Angebotes den Namen, das 
Alter und die Telefonnummer der Teilnehmerin/des Teilnehmers. 
Darüber hinaus findet keine Nutzung der Anmeldedaten statt.

11.	Gerichtsstand

	 Gerichtsstand ist Wennigsen (Deister).



10

Geschwister- und Sozialermäßigung
Für Kinder, die ihren Hauptwohnsitz in der Gemeinde Wennigsen 
(Deister) haben, können unter bestimmten Voraussetzungen folgende 
Ermäßigungen gewährt werden:

Geschwisterermäßigung

Bei mehrtägigen Aktionen und Freizeiten der Jugendpflege ist nur für 
das erste angemeldete Kind einer Familie der volle Teilnahmebeitrag 
zu bezahlen. Für Geschwisterkinder wird ein um 50 Prozent reduzierter 
Preis erhoben.

Sozialermäßigung

Für Kinder, die berechtigt sind, Leistungen aus dem Bildungs- und 
Teilhabepaket (BuT) in Anspruch zu nehmen, ermäßigt sich der 
jeweilige Teilnahmebetrag um die Hälfte. Antragsformulare sind bei der 
Anmeldung und im Büro der Jugendpflege in der Argestorfer Straße 4a 
in Wennigsen erhältlich.

Sollten Ihnen das Aufbringen von Teilnahmeentgelten schwer fallen, 
sprechen Sie uns gerne an – bislang haben wir immer eine für alle 
Seiten zufriedenstellende Lösung zugunsten der teilnehmenden Kinder 
gefunden.



11

Ferien ohne Koffer
Schulkindbetreuung

Spielen, Basteln, Malen, Ausprobieren, Entdecken, 
Schwimmen, experimentieren, Toben und vieles mehr: 
richtiger Urlaub also – nur ohne Eltern, schwere Koffer 
und weite Reise.

Nach Abschluss der ersten Anmeldephase ist diese Veranstaltung seit 
dem 02.04.2015 für alle Schulkinder geöffnet, die in der Gemeinde 
Wennigsen leben.

Donnerstag, 23. Juli, bis Mittwoch, 2. September

Zeit:	 montags bis freitags von 8:30 bis 16:00 Uhr

Alter:	 6 bis 12 Jahre

Ort:	 Wasserpark Wennigsen

Kosten:	 12,50 €/Tag (Geschwisterkinder 10,00 €/Tag)

Veranstalter/-in:	 Jugendpflege und Team Pädagogik/
Kinderbetreuung der Gemeinde Wennigsen 
(Deister) mit Unterstützung des Wasserpark 
Wennigsen e.V.

Anmeldung:	 seit dem 03.02.2015 auf gesonderter 
Ausschreibung

	 Weitere Informationen sind auf der Homepage 
der Jugendpflege unter 
http://www.jugendpflege-wennigsen.de zu 
finden.

Noch freie Plätze an allen Tagen!



12

Einverständniserklärung

Mein Kind ................................... darf am ................ im Elan Badminton spielen

Name:	 .......................................................................................

Telefon: 	.......................................................................................

	 .......................................................................................
Unterschrift der/des Personensorgeberchtigten

Badminton
Während der gesamten Feriendauer besteht die 
Möglichkeit für Kinder und Jugendliche, Badminton zu 
Sonderpreisen zu spielen – mit Voranmeldung im Elan 
Fitness- und Wellnesspark.

täglich von 9:00 bis 15:00 Uhr

Alter:	 7 bis 18 Jahre

Ort:	 Elan Fitness- und Wellnesspark,  
Bröhnweg 17, Wennigsen

Kosten:	 1 Stunde:	2 €

	 5er Karte:	5 €

Mitbringen:	 Schläger, Bälle, Turnschuhe mit hellen Sohlen, 
Sportkleidung, dieses Blatt mit der Unterschrift 
eines Erziehungsberechtigten

Veranstalter:	 Elan Fitness- und Wellnesspark

Anmeldung:	 über den Veranstalter, Telefon:  05103/929292



13

Bücherflohmarkt & Basteln
Gemeindebücherei Wennigsen

Es ist wieder soweit: Heute könnt Ihr Bücher 
kaufen oder tauschen. Außerdem gibt es kleine 
Bastelangebote.

Donnerstag, 23. Juli

Zeit:	 10:00 bis 12:30 Uhr

Alter:	 ab 7 Jahre

Ort:	 Gemeindebücherei Wennigsen, 
Hauptstraße 1-2

Mitbringen:	 Bücher zum Verkauf, Decke als Unterlage

Veranstalterinnen:	 Christin Barthelmie und Caren Bock/
Gemeindebücherei Wennigsen

Anmeldung:	 Teilnahme ohne Voranmeldung möglich



14

Schmieden für Mädchen
In diesem Angebot wirst Du lernen, was eine 
Esse ist und wie man mit Hammer und Amboss rotglühendes Metall 
verformen und gestalten kann. Und am Ende des Tags kannst Du etwas 
mitnehmen, was unverwüstlich ist und einen bleibenden Wert hat: Dein 
ganz persönliches Metallobjekt.

Donnerstag, 23. Juli

Zeit:	 10:00 bis 13:00 Uhr

Alter:	 ab 12 Jahre

Ort:	 Glashaus Sorsum, Weetzener Straße 2 
(auf dem Gelände der Gärtnerei zwischen 
Wennigsen und Sorsum)

Kosten:	 20 €

Mitbringen:	 unempfindliche Kleidung 
(Getränke werden gestellt)

Veranstalter/-in:	 Siegmund Kupka, Metallbauer und Schmied/
die Kulturmacher e.V.

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

1An
m

eld
enumm

er



15

Schmieden für Jungen
In diesem Angebot wirst Du lernen, was eine 
Esse ist und wie man mit Hammer und Amboss rotglühendes Metall 
verformen und gestalten kann. Und am Ende des Tags kannst Du etwas 
mitnehmen, was unverwüstlich ist und einen bleibenden Wert hat: Dein 
ganz persönliches Metallobjekt.

Donnerstag, 23. Juli

Zeit:	 14:00 bis 17:00 Uhr

Alter:	 ab 12 Jahre

Ort:	 Glashaus Sorsum, Weetzener Straße 2 
(auf dem Gelände der Gärtnerei zwischen 
Wennigsen und Sorsum)

Kosten:	 20 €

Mitbringen:	 unempfindliche Kleidung 
(Getränke werden gestellt)

Veranstalter/-in:	 Siegmund Kupka, Metallbauer und Schmied/
die Kulturmacher e.V.

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

2An
m

eld
enumm

er



16

Karatekurs für Anfänger/-innen
In den Anfängerkursen werden die Grundlagen 
der Karatetechniken erworben. Weiterhin zählt die 
Konzentration, der Respekt und der Umgang mit den 
anderen.

Es besteht sowohl die Möglichkeit, alle Termine als 
Gesamtkurs wahrzunehmen, als auch die Teilnahme an 
einzelnen Tagen.

jeden Donnerstag in den Sommerferien

Zeit:	 I:	 15:00 bis 16:00 Uhr 
II:	 16:00 bis 17:00 Uhr

Alter:	 I:	 5 bis 6 Jahre 
II:	 ab 7 Jahre

Ort:	 Turnhalle im Lindenfelde, Wennigsen

Kosten:	 16 €/gesamter Kurs 
3 €/Einzeltermin 

Veranstalter/-in:	 Hakim Korbsi (3. Dan) und Mark Kowalowski 
(1. Dan)/ 
KIKO Karate Wennigsen e.V.

Anmeldung:	 Teilnahme ohne Voranmeldung möglich



17

Freies Töpfern I bis VI
Endlich Ferien, es kann losgehen: Töpfere, was das Zeug 
hält. Ob rund oder eckig, rot oder weiß, Fisch oder Vogel, 
Dino oder Drache. Lass deiner Kreativität freien Lauf.

I:	 Donnerstag, 23. Juli 
	 16:30 bis 18:30 Uhr 
II:	 Freitag, 31. Juli 
	 16:30 bis 18:30 Uhr 
III:	 Freitag, 14. August 
	 16:30 bis 18:30 Uhr 
IV:	 Montag, 17. August 
	 16:30 bis 18:30 Uhr 
V:	 Montag, 24. August 
	 15:00 bis 17:00 Uhr 
VI:	 Mittwoch, 2. September 
	 15:00 bis 17:00 Uhr

Ort:	 Kunstkeramik Andrea Löschen 
Am Rotdorn 24 
Wennigser Mark

Kosten:	 10 €/Kinder 
16 €/Erwachsene 

Veranstalterin:	 Andrea Löschen

Anmeldung:	 über Andrea Löschen, Telefon: 0179/4900726 
(auch über WhatsApp) oder per E-Mail an 
aloeschen@gmx.de



18

Frühstück beim Bürgermeister
und Erkundung des Rathauses

Mit dem Bürgermeister frühstücken zu können, 
das hat man nicht alle Tage. Aber heute habt Ihr 
die Gelegenheit dazu und könnt Christoph Meineke 
sogar noch mit allen Fragen löchern, die Ihr dem 
„Chef“ von Wennigsen schon immer einmal stellen wolltet.

Anschließend habt Ihr bei einer Führung durch das Rathaus noch die 
Möglichkeit, herauszufinden, was hinter der großen Holztür so alles 
passiert.

Freitag, 24. Juli

Zeit:	 9:30 bis 11:30 Uhr

Alter:	 8 bis 12 Jahre

Ort:	 Rathaus Wennigsen, Hauptstraße 1-2

Veranstalter/-in:	 Bürgermeister Christoph Meineke, Ina Fiedler 
und Fabian Heins/Gemeinde Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

3An
m

eld
enumm

er



19

Filzen I bis VI
Aus bunter australischer Merinowolle filzen wir kleine Elfen 
oder Feen, bunte Blüten, Schlüsselanhänger oder witzige 
Lesezeichen.

I:	 Freitag, 24. Juli 
	 10:00 bis 12:00 Uhr	 Feen oder Elfen 
II:	 Mittwoch, 29. Juli 
	 16:30 bis 18:30 Uhr	 Sommerblumen 
III:	 Mittwoch, 5. August 
	 16:30 bis 18:30 Uhr	 Schlüsselanhänger 
IV:	 Mittwoch, 12. August 
	 16:30 bis 18:30 Uhr	 Schmuckstücke 
V:	 Freitag, 21. August 
	 16:30 bis 18:30 Uhr	 Lesezeichen 
VI:	 Montag, 31. Agust 
	 15:00 bis 17:00 Uhr	 offenes Filzen

Ort:	 Kunstkeramik Andrea Löschen 
Am Rotdorn 24 
Wennigser Mark

Kosten:	 10 €/Kinder 
16 €/Erwachsene 

Veranstalterin:	 Andrea Löschen

Anmeldung:	 über Andrea Löschen, Telefon: 0179/4900726 
(auch über WhatsApp) oder per E-Mail an 
aloeschen@gmx.de



20

Bücherflohmarkt
Gemeindebücherei Bredenbeck

Für alle Kinder, die Lust haben, ihre Bücher zu 
verkaufen oder zu tauschen.

Freitag, 24. Juli

Zeit:	 10:30 bis 12:30 Uhr

Ort:	 Gemeindebücherei Bredenbeck, 
Wennigser Straße 23

Mitbringen:	 Sitzkissen, bei Bedarf Sonnenschutz

Veranstalterinnen:	 Maria Liebing und Eva Liebing/
Gemeindebücherei Bredenbeck

Anmeldung:	 Teilnahme ohne Voranmeldung möglich



21

Ponycamp I
Von Freitag bis Sonntag ganz viel Zeit mit Ponys verbringen: Reiten, 
Schlafen und Spielen – alles direkt bei den Ponys.

Vollverpflegung und ein „Rund-um-die-Uhr-Programm“ runden das 
Wochenende ab.

Freitag, 24. Juli, bis Sonntag, 26. Juli

Zeit:	 Freitag, 14:30 Uhr, bis Sonntag, 15:00 Uhr

Alter:	 6 bis 15 Jahre

Ort:	 Jennys Reitschule, Südfeldstraße 2+4, 
Springe/Völksen

Kosten:	 100 € (50 € werden als Anzahlung bei 
Anmeldung fällig)

Veranstalterin:	 Jennifer Mähler/Jennys Reitschule

Anmeldung:	 über Jennifer Mähler, Telefon: 0151/17349742 
(ab 19 Uhr) oder per E-Mail an 
friedhelm_maehler@web.de



22

Voltigieren I
Voltigieren ist eine Sportart, bei der turnerische und 
akrobatische Übungen auf dem Pferd ausgeführt werden.

Die Kinder lernen den Umgang mit dem Partner Pferd und 
fördern ihre eigenen konditionellen und koordinativen 
Fähigkeiten.

Samstag, 25. Juli

Zeit:	 9:30 bis 11:00 Uhr

Alter:            	 ab 6 Jahre

Ort:	 Reithalle des Reitverein Wennigsen, 
Calenberger Straße 7, Argestorf

Kosten:	 7 €

Mitbringen:   	 Turnschuhe/Gymnastikschuhe, Leggings, 
Getränke

Veranstalterin:	 Kerstin Henke/Reitverein Wennigsen e.V.

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

4An
m

eld
enumm

er



23

Kochen für Jungs
Wir werden ein leckeres Essen zaubern und es uns 
anschließend schmecken lassen; denn kochen kann wirklich 
jeder – und für die meisten Sachen braucht Mann nicht mal 
ein Kochbuch.

Wenn du selber einen Wunsch hast, was du gerne kochen möchtest, 
schreib ihn einfach auf das Anmeldeformular.

Montag, 27. Juli

Zeit:	 10:00 bis 13:00 Uhr

Alter:	 ab 6 Jahre

Ort:	 Jugendraum im Jugendhaus Wennigsen, 
Argestorfer Straße 4a

Kosten:	 2,50 €

Mitbringen:	 einen Behälter für den Fall, dass etwas übrig 
bleiben sollte

Veranstalterin:	 Jugendpflege Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

5An
m

eld
enumm

er



24

runterkommen & cool bleiben
Entspannungsübungen für Jungen

Kennst Du das auch? Manchmal bist Du richtig sauer und 
wütend und würdest am liebsten so fest es geht mit der 
Faust auf den Tisch schlagen. Oder Du bist ganz hibbelig 
und kannst Dich auf nichts konzentrieren.

Manchmal helfen hier ein paar kleine Tricks und Übungen – und schon 
geht alles viel besser als zuvor. Und genau diese kannst Du ganz einfach 
lernen.

Montag, 27. Juli

Zeit:	 15:30 bis 17:30 Uhr

Alter:	 ab 8 Jahre

Ort:	 Seminarraum im Jugendhaus Wennigsen, 
Argestorfer Straße 4a

Kosten:	 2 €

Veranstalterin:	 Jugendpflege Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

6An
m

eld
enumm

er



25

Keilrahmenmalen mal anders I+II
Auf einem Keilrahmen zeichnest du ineinander übergehende 
Muster. Diese ergeben ein faszinierendes, verblüffend 
komplexes Muster. Jedes Bild sieht anders aus und macht 
Lust auf mehr.

I:	 Montag, 27. Juli 
II:	 Donnerstag, 20. August

Zeit:	 16:30 bis 18:30 Uhr

Ort:	 Kunstkeramik Andrea Löschen 
Am Rotdorn 24 
Wennigser Mark

Kosten:	 10 €

Mitbringen:	 Keilrahmen

Veranstalterin:	 Andrea Löschen

Anmeldung:	 über Andrea Löschen, Telefon: 0179/4900726 
(auch über WhatsApp) oder per E-Mail an 
aloeschen@gmx.de



26

Mädchenaktionscamp
des Mädchenarbeitskreis der Region 
Hannover

Vier Tage Spaß für Mädchen: Gemeinsam lachen, 
quatschen und etwas auf die Beine stellen. Probier 
dich aus bei einem dieser Workshops:

– Klettern	 – Forscherinnenwerkstatt Naturfarben
– Tanz	 – Waldritterinnen
– Fußball	 – Mode, schrill und schräg
– Hip-Hop	 – Kurzfilm-drehen
– und vieles mehr ...

Dienstag, 28. Juli, bis Freitag, 31. Juli

Alter:	 10 bis 13 Jahre

Ort:	 Heideheim Bissendorf

Kosten:	 60 €

Veranstalter:	 Team Jugendarbeit der Region Hannover in 
Kooperation mit den Jugendpflegen der Städte 
und Gemeinden Barsinghausen, Burgwedel, 
Hemmingen, Isernhagen, Laatzen, Neustadt, 
Seelze, Sehnde, Wennigsen und Wunstorf

Anmeldung:	 ab sofort über die Jugendpflege auf 
gesonderter Ausschreibung

	 Weitere Informationen sind auf der Homepage 
der Jugendpflege unter 
http://www.jugendpflege-wennigsen.de zu 
finden.



27

Wildes Kochen
Wir werden gemeinsam entscheiden, was wir heute 
kochen wollen, und danach zusammen einkaufen gehen.

Alles ist möglich, alles erlaubt. Die einzige Bedingung 
ist, dass wir keine Fertigprodukte verwenden werden, 
sondern alles selbst und frisch zubereiten.

Lust auf dieses kleine Kochabenteuer? Dann melde Dich an.

Dienstag, 28. Juli

Zeit:	 10:00 bis 13:00 Uhr

Alter:	 ab 6 Jahre

Ort:	 Jugendraum im Jugendhaus Wennigsen, 
Argestorfer Straße 4a

Kosten:	 2,50 €

Mitbringen:	 einen Behälter für den Fall, dass etwas übrig 
bleiben sollte

Veranstalterin:	 Jugendpflege Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

7An
m

eld
enumm

er



28

Lichtpunktschießen I
Lichtpunktschießen ist eine sportliche Disziplin für Kinder von 
acht bis elf Jahren. Anders als bei allen anderen Sportwaffen 
wird als Munition ein Lichtstrahl genutzt. Nehmt an unserem 
Lichtpunktschießen teil und lernt, euren Körper für ein tolles 
Schussbild mittels Atem- und Konzentrationstechnik zu 
beherrschen. Ihr werdet einen spannenden Nachmittag in 
unserem Schützenhaus verbringen und vielleicht ein neues Hobby 
finden.

Vergesst bitte nicht, eine Jacke für die Stabilität beim Schießen 
mitzubringen.

Dienstag, 28. Juli

Zeit:	 15:00 bis 17:00 Uhr

Alter:	 8 bis 11 Jahre

Ort:	 Schützenhaus Bredenbeck 
(eine Wegbeschreibung ist im Internet auf 
http://schuetzengesellschaft-bredenbeck.de.tl 
zu finden)

Kosten:	 1 €

Mitbringen:	 Jacke (dient der Stabilität beim Schießen)

Veranstalter/-in:	 René Gummert, Uwe Stillich und Ursula Wulff/ 
Schützengesellschaft Bredenbeck-Deister e.V.

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen8An

m

eld
enumm

er



29

Luftgewehrschießen I
Beim Sportschießen kommt es auf Konzentration, Ehrgeiz und 
Perfektion an. Lernt bei uns das Schießen mit Luftgewehr und 
Luftpistole kennen. Übt dabei Konzentration, Atemtechnik und 
schließlich Körperbeherrschung. Erreicht tolle Schussbilder und 
entdeckt vielleicht ein neues Hobby für euch.

Was ihr mitbringen solltet, ist die Lust, Neues zu entdecken. 
Ein spannender Nachmittag mit Spaß wartet auf euch!

Dienstag, 28. Juli

Zeit:	 15:00 bis 17:00 Uhr

Alter:	 ab 12 Jahre

Ort:	 Schützenhaus Bredenbeck 
(eine Wegbeschreibung ist im Internet auf 
http://schuetzengesellschaft-bredenbeck.de.tl 
zu finden)

Kosten:	 1 €

Mitbringen:	 Jacke (dient der Stabilität beim Schießen)

Veranstalter/-in:	 René Gummert, Uwe Stillich und Ursula Wulff/ 
Schützengesellschaft Bredenbeck-Deister e.V.

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

9An
m

eld
enumm

er



30

Ein Blick in die Welt der Bienen
Zunächst erfahrt ihr anhand von Schautafeln und 
Erzählungen eines Imkers, wie Bienen leben. Danach 
habt ihr die Möglichkeit, ein Bienenjungvolk hautnah zu 
erleben und euch auf die Suche nach der Bienenkönigin 
zu machen. Selbstverständlich ergibt sich für euch auch 
die Gelegenheit, Honig zu schlecken.

Schutzkleidung ist vorhanden. Trotzdem ist diese Veranstaltung für 
Bienenallergiker/-innen nur bedingt geeignet!

Mittwoch, 29. Juli

Zeit:	 11:00 bis 13:00 Uhr

Alter:	 ab 8 Jahre

Ort:	 Gelände des NABU an der Knölke-Brücke 
am Ortsausgang von Wennigsen in Richtung 
Sorsum

Kosten:	 2 €

Mitbringen:	 lange Jeanshose, geschlossene Schuhe und 
Socken, in die man die Hose stecken kann

Veranstalter:	 Imkerehepaar Fritz/Naturschutzbund (NABU)
Wennigsen e.V.

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

10An
m

eld
enumm

er



31

Schnuppertag in der Reitschule
Ein komplettes Programm rund ums Pferd – vom Putzen
bis zum Reiten – erwartet dich hier. Du kannst dich durch alle Stationen 
„durcharbeiten“! Wir freuen uns auf Dich!

Online kannst Du jetzt schon unter http://www.jennys-reitschule.de 
bei uns reinschauen.

Donnerstag, 30. Juli

Zeit:	 9:30 bis 13:00 Uhr

Alter:	 6 bis 15 Jahre

Ort:	 Jennys Reitschule, Südfeldstraße 2+4, 
Springe/Völksen

Kosten:	 13 €

Mitbringen:	 Reit- oder Fahrradhelm und feste Schuhe mit 
Absatz (keine Sandalen!), Proviant

Veranstalterin:	 Jennifer Mähler/Jennys Reitschule

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

11An
m

eld
enumm

er



32

Erste Hilfe-Schnupperkurs
Bei diesem Schnupperkurs lernt Ihr, was Ihr bei einem 
Notruf alles beachten müsst, einfache Verbände 
anzulegen, die Lagerung von Verletzten und wie Ihr Euch an einer 
Unfallstelle selber schützt.

Donnerstag, 30. Juli

Zeit:	 10:00 bis 12:00 Uhr

Alter:	 5 bis 12 Jahre

Ort:	 Seminarraum im Jugendhaus Wennigsen, 
Argestorfer Straße 4a

Kosten:	 2,50 €

Veranstalter:	 Charly Grune/DRK-Region Hannover e.V.

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

12An
m

eld
enumm

er



33

Heidepark Soltau
Viele rasante Fahrangebote und zahlreiche Show- 
Attraktionen erwarten Euch.

Achtung: Da wir mit Kleinbussen reisen, gibt es nur 
eine begrenzte Platzzahl!

Freitag, 31.Juli

Zeit:	 9:00 bis 19:00 Uhr

Treffpunkt:	 9:00 Uhr	 Wennigsen/Jugendhaus 
9:15 Uhr	 Bredenbeck/Denkmal

Alter:	 ab 12 Jahre

Kosten:	 35 €

Mitbringen:	 Proviant für den ganzen Tag

Veranstalterin:	 Jugendpflege Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen 
(bitte den Einstiegsort angeben)

13An
m

eld
enumm

er



34

Handball – Sport und Spaß I
Ihr seid sportbegeisterte Jungen und Mädchen, die 
schon mal Handball gespielt haben oder es erlernen 
möchten?

Wir laden euch herzlich ein, den Vormittag bei uns in 
der Halle zu verbringen, um ein wenig Handballluft 
zu schnuppern.

Samstag, 1. August

Zeit:	 10:00 bis 13:00 Uhr

Alter:	 6 bis 16 Jahre

Ort:	 Sporthalle der Sophie Scholl-Gesamtschule 
Wennigsen

Mitbringen:	 Hallenschuhe, Sportkleidung, jede Menge zu 
trinken

Veranstalterin:	 Eileen Kitsch/HSG Wennigsen/Gehrden

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

14An
m

eld
enumm

er



35

Bogenschießen I+II
Seit Urzeiten wird mit Pfeil und Bogen geschossen: 
Zur Jagd und zur Verteidigung. Jede/-r von uns kennt 
Robin Hood und seine Gefolgsleute. Und heute? Bei 
uns im SSV Wennigsen kann man Bogenschießen als Mannschafts- oder 
Einzelsport betreiben. Kommt vorbei und wir werden viel Spaß haben. 

Samstag, 1. August

Zeit:	 I:	 13:45 bis 15:00 Uhr 
II:	 15:15 bis 16:30 Uhr

Alter:	 ab 10 Jahre

Ort:	 Vereinsheim des SSV Wennigsen, Bröhnweg 
(Anfahrt: Über die Hülsebrinkstraße bis zum 
Waldrand fahren, dort rechts abbiegen; hinter 
dem Sportplatz links abbiegen; nach ca. 150 
m liegt das Vereinsheim auf der rechten Seite)

Kosten:	 2 €

Mitbringen:	 eng anliegende Kleidung, 
geschlossene Schuhe

Veranstalter/-in:	 Maren Kaltebra und Frank Schneider/
Sportschützenverein Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

15 
I/II

An
m

eld
enumm

er



36

Besuch der Reiterstaffel
Wir fahren zur Reiterstaffel der Polizei Hannover und erhalten 
anschließend noch eine Führung durch eine Polizeiwache.

Montag, 3. August

Zeit:	 8:15 bis 13:30 Uhr

Alter:	 8 bis 10 Jahre

Treffpunkt:	 Bahnhof Wennigsen, Gleis I

Mitbringen:	 Fahrkarten, Proviant

Veranstalterin:	 Eva Rudolph/SPD Ortsverein Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

16An
m

eld
enumm

er



37

Schreiblabor
Wir schreiben einen Sommer-Krimi

Du liest gern spannende Bücher wie „Die Schattenbande“ 
oder „Die drei Fragezeichen“? Jetzt wollen wir zusammen ein 
kleines Buch schreiben, das du dann als eigenen Sommer-Krimi 
mitnehmen kannst.

Montag, 3. August, bis Mittwoch, 5. August

Zeit:	 9:30 bis 12:30 Uhr

Alter:	 10 bis 12 Jahre

Ort:	 Seminarraum im Jugendhaus Wennigsen, 
Argestorfer Straße 4a

Kosten:	 24 €

Mitbringen:	 Stifte, liniertes Papier

Veranstalterin:	 Sabine Debus

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

17An
m

eld
enumm

er



38

Erinnerungsschatzkisten 
gestalten I
Schatzkisten sind Erinnerungskisten, die Geheimnisse 
und viele schöne Dinge beinhalten. Wer Lust hat, 
für einen Verstorbenen zu basteln, ist herzlich 
willkommen.

Mehr Infos über den Fuchsbau gibt es auf 
http://www.aufgefangen.de

Montag, 3. August

Zeit:	 15:00 bis 17:00 Uhr

Alter:	 6 bis 14 Jahre

Ort:	 Lebenshaus, Hirtenkampstraße 14. 
Barsinghausen

Kosten:	 5 €

Veranstalterin:	 Erika Maluck/Ambulanter Hospizdienst 
„Aufgefangen“, Fuchsbau

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

18An
m

eld
enumm

er



39

Besuch der HDI-Arena
Sechs-und-neunzig .. .... – so schallt es jeden zweiten 
Samstag von den Rängen der HDI-Arena. Normalerweise 
siehst Du im Stadion nur die Spieler, das Spielfeld und die 
Ränge; heute jedoch können wir einmal hinter die Kulissen 
schauen: Wo bereiten sich die Roten auf das Spiel vor, wo 
arbeitet der Stadionsprecher, was gibt es hinter den Glasscheiben auf 
der Osttribüne zu entdecken? Lass Dich überraschen!

Dienstag, 4. August

Zeit:	 8:45 bis 13:00 Uhr

Alter:            	 ab 8 Jahre

Treffpunkt:	 Bahnhof Wennigsen, Gleis I

Kosten:	 4 €

Mitbringen:   	 Fahrkarten, Proviant

Veranstalterin:	 Jugendpflege Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

19An
m

eld
enumm

er



40

Geocachen
Wusstest Du, dass überall in Deutschland viele tausend 
Schätze versteckt sind? Auch mitten in Wennigsen und 
im Deister! Ausgerüstet mit einem GPS-Gerät wirst du 
zum/zur echten High-Tech-Schnitzeljäger/-in. Mit Hilfe 
von Satellitensignalen aus dem Weltall machen wir uns 
gemeinsam auf die Suche, um einige dieser Schätze in 
der Nähe zu finden.

Mittwoch, 5. August

Zeit:	 10:00 bis 14:00 Uhr

Alter:	 ab 10 Jahre

Treffpunkt:	 Jugendhaus Wennigsen, Argestorfer Straße 4a

	 Kosten: 2 €

Mitbringen:	 wettergerechte Kleidung, feste 
Schuhe,Proviant

Veranstalterin:	 Jugendpflege Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

20An
m

eld
enumm

er



41

Selbstbehauptung für Mädchen
Wie verhalte ich mich, wenn mir jemand näher kommt, als 
ich es möchte? Wie zeige ich ganz klar, was ich will? Unter 
der Anleitung einer erfahrenen Trainerin lernt Ihr in kleinen 
Übungen die richtigen Kniffe und Tricks, um Euch wehren und 
behaupten zu können.

Donnerstag, 6. August, und Freitag, 7. August

Zeit:	 10:00 bis 15:00 Uhr

Alter:	 ab 10 Jahre

Ort:	 Turnhalle im Lindenfelde, Wennigsen

Kosten:	 15 €

Mitbringen:	 Sportkleidung und Proviant

Veranstalterinnen:	 Teresa Borgwardt/Ju-Jutsu Katana und 
Jugendpflege Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

21An
m

eld
enumm

er



42

Ponycamp II
Von Freitag bis Sonntag ganz viel Zeit mit Ponys verbringen: Reiten, 
Schlafen und Spielen – alles direkt bei den Ponys.

Vollverpflegung und ein „Rund-um-die-Uhr-Programm“ runden das 
Wochenende ab.

Freitag, 7. August, bis Sonntag, 9. August

Zeit:	 Freitag, 14:30 Uhr, bis Sonntag, 15:00 Uhr

Alter:	 6 bis 15 Jahre

Ort:	 Jennys Reitschule, Südfeldstraße 2+4, 
Springe/Völksen

Kosten:	 100 € (50 € werden als Anzahlung bei 
Anmeldung fällig)

Veranstalterin:	 Jennifer Mähler/Jennys Reitschule

Anmeldung:	 über Jennifer Mähler, Telefon: 0151/17349742 
(ab 19 Uhr) oder per E-Mail an 
friedhelm_maehler@web.de



43

Tagesfahrt in den Zoo Hannover
Der Zoo Hannover ist immer eine Reise wert: Wo sonst 
kannst Du wilden Tieren so nahe kommen? Viele Shows und 
Spielmöglichkeiten runden den Zoobesuch ab.

Freitag, 7. August

Zeit:	 8:45 bis 17:00 Uhr

Alter:	 ab 6 Jahre

Treffpunkt:	 Bahnhof Wennigsen, Gleis I

Kosten:	 15 €

Mitbringen:	 Fahrkarten, Proviant, eventuell etwas 
Taschengeld

Veranstalterin:	 Jugendpflege Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

22An
m

eld
enumm

er



44

Drucken und Prägen I+II
Mit alten Holzstempeln in verschiedenen Mustern stellen 
wir eigene Mandalas her. Selbst aus Papier kannst du ganz 
einfach Stempel herstellen und entdeckst dabei die Kunst 
der Monotypie und die Kunst des Prägens.

I:	 Freitag, 7. August 
	 16:30 bis 18:30 Uhr 
II:	 Donnerstag, 27. August 
	 15:00 bis 17:00 Uhr

Ort:	 Kunstkeramik Andrea Löschen 
Am Rotdorn 24 
Wennigser Mark

Kosten:	 10 €

Mitbringen:	 Zeichenblock DIN A3 und/oder DIN A4

Veranstalterin:	 Andrea Löschen

Anmeldung:	 über Andrea Löschen, Telefon: 0179/4900726 
(auch über WhatsApp) oder per E-Mail an 
aloeschen@gmx.de



45

phæno Wolfsburg
Das  phæno in Wolfsburg macht grundlegende 
Themen aus Naturwissenschaft und Technik für 
jede/-n anschaulich: Es ist ein Erlebnis mit allen 
Sinnen! In diesem ungewöhnlichen „Science-Center“ könnt Ihr Euch 
Euren ganz persönlichen Weg zum besseren Verständnis der Welt 
aussuchen.

Montag, 10. August

Zeit:	 8:45 bis 17:00 Uhr

Alter:            	 ab 8 Jahre

Treffpunkt:	 Bahnhof Wennigsen, Gleis I

Kosten:	 15 €

Mitbringen:   	 Proviant

Veranstalterin:	 Jugendpflege Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

23An
m

eld
enumm

er



46

Nähen mit der Hand 1+2
Mit der Hand nähen kann nicht jede/-r, aber du kannst es lernen. 
Aus verschiedenen Jeansstoffen nähen wir Armbänder, Ketten 
oder Zopfgummis.

I:	 Montag, 10. August 
	 16:30 bis 18:30 Uhr 
II:	 Freitag, 28. August 
	 16:30 bis 18:30 Uhr

Ort:	 Kunstkeramik Andrea Löschen 
Am Rotdorn 24 
Wennigser Mark

Kosten:	 10 €

Mitbringen:	 alte Jeans

Veranstalterin:	 Andrea Löschen

Anmeldung:	 über Andrea Löschen, Telefon: 0179/4900726 
(auch über WhatsApp) oder per E-Mail an 
aloeschen@gmx.de



47

Actionpainting
Zuerst ein paar Smileys auf die Leinwand, welche dann 
mit Farbspritzen wild beschossen werden! Einige von 
uns sehen danach aus, als wären sie selbst ein großer 
Farbklecks ...

Dienstag, 11. August

Zeit:	 10:00 bis 12:30 Uhr

Alter:	 ab 7 Jahre

Ort:	 Wasserpark Wennigsen

Kosten:	 15 €

Mitbringen:	 Badehose/Badeanzug

Veranstalterin:	 Tanja Malorny/creativwerkstatt Malorny

Anmeldung:	 über Tanja Malorny, Telefon: 0177/7365105 
(vor dem 25.07.2015/ab 09.08.2015) oder per 
E-Mail an 
tanja.malorny@creativwerkstatt-malorny.de



48

Ausflug ins Landesmuseum
Ein Museumsbesuch ist grundsätzlich langweilig, 
trocken, düster, öde und nur etwas für Erwachsene? 
Natürlich ist das nicht so! Und genau das wird Euch heute im 
Landesmuseum bewiesen. Kommt mit uns auf Entdeckungsreise! 

Anschließend machen wir noch einen kurzen Abstecher auf die 
Rathauskuppel.

Mittwoch, 12. August

Zeit:	 9:15 bis 14:30 Uhr

Alter:	 ab 6 Jahre

Treffpunkt:	 Bahnhof Wennigsen, Gleis I

Kosten:	 3,50 €

Mitbringen:	 Fahrkarten, Proviant, Taschengeld für 
Andenken, wenn Du möchtest

Veranstalterin:	 Jugendpflege Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

24An
m

eld
enumm

er



49

pimp my shirt
Bringt Klamotten mit, die euch zu langweilig geworden 
sind, wir peppen sie gemeinsam auf. Mit ein paar coolen 
Scherenschnitten, tollen Bügelbildern, Textilfarbstiften und 
vielem mehr, werden eure Shirts der absolute Hingucker.

Mittwoch, 12. August

Zeit:	 10:00 bis 12:30 Uhr

Alter:	 ab 8 Jahre

Ort:	 Jugendhaus Wennigsen, Argestorfer Straße 4a

Kosten:	 12 €

Mitbringen:	 ein T-Shirt zum Gestalten

Veranstalterin:	 Tanja Malorny/creativwerkstatt Malorny

Anmeldung:	 über Tanja Malorny, Telefon: 0177/7365105 
(vor dem 25.07.2015/ab 09.08.2015) oder per 
E-Mail an 
tanja.malorny@creativwerkstatt-malorny.de



50

Pizzabacken
Lieber Salami-Peperoni oder Schinken-Ananas? 
Oder vegetarisch mit Schafskäse und Spinat? Du 
entscheidest, was auf deine Pizza kommt – und 
am Ende gibt es dann das große Schlemmen ...

Donnerstag, 13. August

Zeit:	 10:00 bis 12:30 Uhr

Alter:	 ab 6 Jahre

Ort:	 Jugendraum im Jugendhaus Wennigsen, 
Argestorfer Straße 4a

Kosten:	 2 €

Mitbringen:	 einen Behälter für den Fall, dass etwas übrig 
bleiben sollte

Veranstalterin:	 Jugendpflege Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

25An
m

eld
enumm

er



51

Inchies
Wir erstellen kleine farbige Quadrate, sogenannte 
Inchies,  die wir mit Acryl- und Pastellfarbe, Tusche, und 
verschiedenen Stiften bemalen. Diese werden später mit 
farbigen Fundstücken zusammen auf eine 20 cm x 20 cm 
große Leinwand aufgebracht.

Vor dem Kurs sollte sich jede/-r Teilnehmer/-in für 
eine Farbe (rot, grün oder blau) entscheiden und 
entsprechende kleine Fundstücke sammeln, die auf die 
Quadrate in der Größe von einem Inch (2,54 cm) passen.

Freitag, 14. August

Zeit:	 10:00 bis 13:00 Uhr

Alter:	 ab 8 Jahre

Ort:	 Jugendhaus Wennigsen, Argestorfer Straße 4a

Kosten:	 12 € (inklusive Material)

Mitbringen:	 20 kleine Fundstücke (wenn möglich), Föhn, 
unempfindliche Kleidung

Veranstalterin:	 Tanja Malorny/creativwerkstatt Malorny

Anmeldung:	 über Tanja Malorny, Telefon: 0177/7365105 
(vor dem 25.07.2015/ab 09.08.2015) oder per 
E-Mail an 
tanja.malorny@creativwerkstatt-malorny.de



52

Ponycamp III
Von Freitag bis Sonntag ganz viel Zeit mit Ponys verbringen: Reiten, 
Schlafen und Spielen – alles direkt bei den Ponys.

Vollverpflegung und ein „Rund-um-die-Uhr-Programm“ runden das 
Wochenende ab.

Freitag, 14. August, bis Sonntag, 16. August

Zeit:	 Freitag, 14:30 Uhr, bis Sonntag, 15:00 Uhr

Alter:	 6 bis 15 Jahre

Ort:	 Jennys Reitschule, Südfeldstraße 2+4, 
Springe/Völksen

Kosten:	 100 € (50 € werden als Anzahlung bei 
Anmeldung fällig)

Veranstalterin:	 Jennifer Mähler/Jennys Reitschule

Anmeldung:	 über Jennifer Mähler, Telefon: 0151/17349742 
(ab 19 Uhr) oder per E-Mail an 
friedhelm_maehler@web.de



53

Kleine Waldfreizeit
Kinderfreizeit in der Finnhütte

Gemeinsam spielen, Geschichten erzählen, Lagerfeuer 
machen, basteln und vieles mehr ...

Freitag, 14. August, bis Sonntag, 16. August

Zeit:	 Freitag, 16:00 Uhr, bis Sonntag, 11:00 Uhr

Alter:	 6 bis 12 Jahre

Ort:	 Finnhütten am Waldsportplatz in Wennigsen

Kosten:	 25 €

Veranstalterin:	 Jugendpflege Wennigsen

Anmeldung:	 ab sofort über die Jugendpflege auf 
gesonderter Ausschreibung

	 Weitere Informationen sind auf der Homepage 
der Jugendpflege unter 
http://www.jugendpflege-wennigsen.de zu 
finden.



54

Handball – Sport und Spaß II
Ihr seid sportbegeisterte Jungen und Mädchen, die 
schon mal Handball gespielt haben oder es erlernen 
möchten?

Wir laden euch herzlich ein, den Vormittag bei uns in 
der Halle zu verbringen, um ein wenig Handballluft 
zu schnuppern.

Samstag, 15. August

Zeit:	 10:00 bis 13:00 Uhr

Alter:	 6 bis 16 Jahre

Ort:	 Sporthalle der Sophie Scholl-Gesamtschule 
Wennigsen

Mitbringen:	 Hallenschuhe, Sportkleidung, jede Menge zu 
trinken

Veranstalterin:	 Eileen Kitsch/HSG Wennigsen/Gehrden

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

26An
m

eld
enumm

er



55

Kunterbunter Sommerspaß
In der zweiten Hälfte der Sommerferien bietet die 
Jugendpflege der Gemeinde Wennigsen einen offenen 
Spiele- und Basteltreff auf dem Gelände des Spielplatzes 
am Dietrich-Bonhoeffer-Haus in Bredenbeck an.

Wir wollen gemeinsam mit Kindern und Jugendlichen 
Kreativangebote wie Töpfern, Batiken und Werken mit 
Holz und Pappmache durchführen. Es wird sportliche Angebote wie 
Slackline, Fußballtunier, Jonglieren etc. geben.

Die Teilnahme ist ohne Anmeldung möglich und kostenlos.

Zum Ende des Kunterbunten Sommerspaß‘ ist ein Abschlussfest mit 
Flohmarkt geplant.

ab Montag, 17. August, jeden Tag (außer Wochenende)

Zeit:	 9:30 bis 13:00 Uhr

Alter:	 ab 6 Jahre

Treffpunkt:	 Spielplatz am Dietrich-Bonhoeffer-Haus, 
August-Warnecke-Weg 2, Bredenbeck

Veranstalterin:	 Jugendpflege Wennigsen

Anmeldung:	 Teilnahme ohne Voranmeldung möglich



56

Wir basteln ein Utensilo
Wir basteln ein Utensilo für Stifte und anderes Schreibtischmaterial.

Montag, 17. August

Zeit:	 14:00 bis 16:00 Uhr

Alter:	 ab 8 Jahre

Ort:	 Seminarraum im Jugendhaus Wennigsen, 
Argestorfer Straße 4a

Kosten:	 3 €

Mitbringen:	 Klebestift

Veranstalterin:	 Ursula Förster

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

27An
m

eld
enumm

er



57

Pop Art à la Andy Warhol
Nach einer kleinen Einführung in Andy Warhols Welt kann 
es auch schon losgehen: Wir wollen unser ganz eigenes 
Andy Warhol-Portrait auf Leinwand gestalten. Bringt dazu 
bitte eine Portait-Foto im Format DIN A4 mit.

Auf spannende Weise werden wir dieses Portait auf die 
Leinwand übertragen und bunt einfärben.

Dienstag, 18. August

Zeit:	 15:00 bis 17:00 Uhr

Alter:	 ab 8 Jahre

Ort:	 Jugendhaus Wennigsen, Argestorfer Straße 4a

Kosten:	 12 €

Mitbringen:	 Portait-Foto im Format DIN A4 (auf 
Kopierpapier ausgedruckt), unempfindliche 
Kleidung

Veranstalterin:	 Tanja Malorny/creativwerkstatt Malorny

Anmeldung:	 über Tanja Malorny, Telefon: 0177/7365105 
(vor dem 25.07.2015/ab 09.08.2015) oder per 
E-Mail an 
tanja.malorny@creativwerkstatt-malorny.de



58

Freies Filzen
Tiere, Taschen, Tortenstücke – Bilder, Blumen, bunte 
Biester – Monster, Mäuse, Mutmachdinger – Kissen, Ketten, 
Kleinkramsammler: Filze deine Ideen, Geschöpfe und 
Traumgebilde. Aus Wolle lassen wird die Dinge wachsen.

Mittwoch, 19. August

Zeit:	 9:30 bis 12:30 Uhr

Alter:	 ab 6 Jahre

Ort:	 bitte erfragen, da ELDORADO im Laufe des 
Sommers umzieht

Kosten:	 12 €

Mitbringen:	 Proviant

Veranstalterin:	 Dora Herrmann/ELDORADO

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

28An
m

eld
enumm

er



59

Zentangle
Meditatives Malen erhöht die Konzentration!

Auf hochwertigen Papieren mit Fineliner, Kohle, Bleistiften 
und vielem mehr entstehen phantastische Formen, die 
in einer Komposition zusammengefügt werden und ein 
wunderschönes Bild ergeben.

Unseren Holzrahmen gestalten wir mit bunter Farbe und 
unser schönstes Zentangle rahmen wir ein.

Freitag, 21. August

Zeit:	 15:00 bis 17:00 Uhr

Alter:	 ab 8 Jahre

Ort:	 Jugendhaus Wennigsen, Argestorfer Straße 4a

Kosten:	 12 €

Mitbringen:	 unempfindliche Kleidung

Veranstalterin:	 Tanja Malorny/creativwerkstatt Malorny

Anmeldung:	 über Tanja Malorny, Telefon: 0177/7365105 
(vor dem 25.07.2015/ab 09.08.2015) oder per 
E-Mail an 
tanja.malorny@creativwerkstatt-malorny.de



60

Voltigieren II
Voltigieren ist eine Sportart, bei der turnerische und 
akrobatische Übungen auf dem Pferd ausgeführt werden.

Die Kinder lernen den Umgang mit dem Partner Pferd und 
fördern ihre eigenen konditionellen und koordinativen 
Fähigkeiten.

Samstag, 22. August

Zeit:	 9:30 bis 11:00 Uhr

Alter:            	 ab 6 Jahre

Ort:	 Reithalle des Reitverein Wennigsen, 
Calenberger Straße 7, Argestorf

Kosten:	 7 €

Mitbringen:   	 Turnschuhe/Gymnastikschuhe, Leggings, 
Getränke

Veranstalterin:	 Kerstin Henke/Reitverein Wennigsen e.V.

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

29An
m

eld
enumm

er



61

Magische Tricks und 
zauberhafte Zahlen
Mathe voller Wunder

Möchtest du einmal	 ... als Zauberer auf der Bühne stehen?
		  ... geheime Gedanken lesen können?
		  ... rätselhafte Zahlen aus dem Hut zaubern?
		  ... geheimnisvolle Schlangen beschwören?
		  ... unheimlich verzwickte Knoten lösen?

Jedesmal lernen wir neue Tricks kennen, entwickeln die notwendigen 
Materialien und eine eindrucksvolle Zauber-Show.

Unglaublich: Jeder Trick klappt immer und überall – lasst euch 
verzaubern!

Montag, 24. August, und Dienstag, 25. August 
(kann bei Interesse auch verlängert werden)

Zeit:	 10:00 bis 12:00 Uhr

Alter:            	 ab 10 Jahre

Ort:	 Gemeinschaftsraum des Wohnprojekts Graue 
Haare – Buntes Leben, Heinz-Berndt-Weg 1

Mitbringen:   	 Schreibzeug

Veranstalter:	 Wilfried Herget/ 
Graue Haare – Buntes Leben e.V.

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen 30An

m

eld
enumm

er



62

Auf den Spuren der Jäger und 
Wilddiebe im Deister
Anlässlich des 180. Todestages des königlichen Hofjägers 
Eduard Elten wollen wir die Schauplätze der Tat aufspüren 
und viel über die Hintergründe und Zustände der damaligen 
Zeit erfahren. So besuchen wir die Stelle, wo die Jäger ihr 
letztes Frühstück eingenommen haben und natürlich das Elten-Denkmal. 
Dort werden die spannenden letzten Stunden nachgestellt.

Montag, 24. August

Zeit:	 10:00 bis 13:00 Uhr

Alter:	 ab 9 Jahre

Treffpunkt:	 Parkplatz am Waldkater, Wennigsen

Kosten:	 2 €

Mitbringen:	 wettergerechte Kleidung, feste Schuhe 
(für Getränke ist gesorgt)

Veranstalterin:	 Jutta Ulianowsky und Team/Verkehrs- und 
Verschönerungs-Verein Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

31An
m

eld
enumm

er



63

Nähwerkstatt
Wir starten mit kleinen Übungsstücken und werden 
dann mutiger: Dekoblume, Handytasche, Kissen oder 
Kuschelmonster. Nach dem Zuschneiden nähen wir mit Hand 
und Maschine die Teile zusammen und ergänzen sie mit 
Verschlüssen, Knöpfen und aufgestickten Details.

Dienstag, 25. August, und Mittwoch, 26. August

Zeit:	 10:00 bis 15:00 Uhr

Alter:	 ab 8 Jahre

Ort:	 Textilraum der Sophie Scholl-Gesamtschule 
Wennigsen

Kosten:	 10 €

Mitbringen:	 Stoffe oder abgelegte Kleider (wenn 
vorhanden), eine eigene Nähmaschine (wenn 
vorhanden)

Veranstalterinnen:	 Dora Herrmann/ELDORADO und Jugendpflege 
Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

32An
m

eld
enumm

er



64

Lichtpunktschießen II
Lichtpunktschießen ist eine sportliche Disziplin für Kinder von 
acht bis elf Jahren. Anders als bei allen anderen Sportwaffen 
wird als Munition ein Lichtstrahl genutzt. Nehmt an unserem 
Lichtpunktschießen teil und lernt, euren Körper für ein tolles 
Schussbild mittels Atem- und Konzentrationstechnik zu 
beherrschen. Ihr werdet einen spannenden Nachmittag in 
unserem Schützenhaus verbringen und vielleicht ein neues Hobby 
finden.

Vergesst bitte nicht, eine Jacke für die Stabilität beim Schießen 
mitzubringen.

Dienstag, 25. August

Zeit:	 15:00 bis 17:00 Uhr

Alter:	 8 bis 11 Jahre

Ort:	 Schützenhaus Bredenbeck 
(eine Wegbeschreibung ist im Internet auf 
http://schuetzengesellschaft-bredenbeck.de.tl 
zu finden)

Kosten:	 1 €

Mitbringen:	 Jacke (dient der Stabilität beim Schießen)

Veranstalter/-in:	 René Gummert, Uwe Stillich und Ursula Wulff/ 
Schützengesellschaft Bredenbeck-Deister e.V.

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen33An

m

eld
enumm

er



65

Luftgewehrschießen II
Beim Sportschießen kommt es auf Konzentration, Ehrgeiz und 
Perfektion an. Lernt bei uns das Schießen mit Luftgewehr und 
Luftpistole kennen. Übt dabei Konzentration, Atemtechnik und 
schließlich Körperbeherrschung. Erreicht tolle Schussbilder und 
entdeckt vielleicht ein neues Hobby für euch.

Was ihr mitbringen solltet, ist die Lust, Neues zu entdecken. 
Ein spannender Nachmittag mit Spaß wartet auf euch!

Dienstag, 25. August

Zeit:	 15:00 bis 17:00 Uhr

Alter:	 ab 12 Jahre

Ort:	 Schützenhaus Bredenbeck 
(eine Wegbeschreibung ist im Internet auf 
http://schuetzengesellschaft-bredenbeck.de.tl 
zu finden)

Kosten:	 1 €

Mitbringen:	 Jacke (dient der Stabilität beim Schießen)

Veranstalter/-in:	 René Gummert, Uwe Stillich und Ursula Wulff/ 
Schützengesellschaft Bredenbeck-Deister e.V.

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

34An
m

eld
enumm

er



66

Tischtennis
Sowohl Anfänger/-innen als auch Fortgeschrittene 
sind herzlich eingeladen, die Grundlagen des Tischtennisspielens bei 
uns zu lernen, ihr Können zu vertiefen, Tricks und Kniffe auszuprobieren 
und vor allem viel Spaß rund um die kleinen Bälle zu haben.

Donnerstag, 27. August, und Freitag, 28. August

Zeit:	 18:00 bis 20:00 Uhr

Alter:	 ab 8 Jahre

Ort:	 Turnhalle im Lindenfelde, Wennigsen

Mitbringen:	 Sportkleidung und Turnschuhe mit hellen 
Sohlen, Tischtennisschläger (wenn vorhanden)

Veranstalter:	 Manuel Klust und Team/TTSG Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

35An
m

eld
enumm

er



67

Erinnerungsschatzkisten 
gestalten II
Schatzkisten sind Erinnerungskisten, die Geheimnisse 
und viele schöne Dinge beinhalten. Wer Lust hat, 
für einen Verstorbenen zu basteln, ist herzlich 
willkommen.

Mehr Infos über den Fuchsbau gibt es auf 
http://www.aufgefangen.de

Freitag, 28. August

Zeit:	 15:00 bis 17:00 Uhr

Alter:	 6 bis 14 Jahre

Ort:	 Lebenshaus, Hirtenkampstraße 14. 
Barsinghausen

Kosten:	 5 €

Veranstalterin:	 Erika Maluck/Ambulanter Hospizdienst 
„Aufgefangen“, Fuchsbau

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

36An
m

eld
enumm

er



68

Schnuppertennis
Wenn Du Spaß am Bewegen hast und ausprobieren 
möchtest, ob Tennis vielleicht der richtige Sport für dich ist, 
bist du herzlich willkommen, bei uns deine ersten Bälle zu 
schlagen und mit viel guter Laune Tennis zu spielen.

Montag, 31. August

Zeit:	 10:00 bis 12:00 Uhr

Alter:	 ab 6 Jahre

Ort:	 Tennisplätze des TSV Wennigsen, 
Bröhnweg 17 (hinter dem Elan)

Mitbringen:	 Tennisschläger (wenn vorhanden), Turnschuhe 
mit wenig Profil

Kosten:	 5 €

Veranstalter:	 Reinhard Graich/TSV Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

37An
m

eld
enumm

er



69

Longboard-Baukurs
In diesem Kurs kannst du dein eigenes Longboard 
bauen, selbst designen und am Ende natürlich auch 
fahren.

Montag, 31. August, und 
Dienstag, 1. September

Zeit:	 10:00 bis 18:00 Uhr (Montag) 
10:00 bis 15:00 Uhr (Dienstag)

Alter:	 14 bis 16 Jahre

Ort:	 Werkraum der Grundschule Wennigsen

Mitbringen:	 Proviant, Helm

Kosten:	 65 € (inklusive aller Materialien für dein Board)

Veranstalterinnen:	 Florentine Adam, Carolin Schüffler und 
Jugendpflege Wennigsen

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

38An
m

eld
enumm

er



70

Seilgarten Hannover
Im Seilgarten Hannover lernst Du, Verantwortung 
für Dich und andere zu übernehmen, erfährst Deine eigenen Grenzen 
und hast dabei noch jede Menge Spaß. Du alleine kannst entscheiden, 
was Du Dich traust!

Erfahrene Klettertrainer/-innen leiten Euch bei den Kletterübungen in 
der Höhe und nahe am Boden an.

Dienstag, 1. September

Zeit:	 9:15 bis 15:00

Alter:	 ab 9 Jahre

Treffpunkt:	 Bahnhof Wennigsen, Gleis I

Kosten:	 14 €

Mitbringen:	 Fahrkarten, sportliche Kleidung, feste Schuhe, 
Proviant

Veranstalter/-in:	 Jugendpflege Wennigsen und Seilgarten 
Hannover

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

39An
m

eld
enumm

er



71

Textile Schmuckstücke
Aus Stoff, aus Garn oder Rohwolle, genäht, gehäkelt, gefilzt, 
geknotet.

Ihr macht Ketten, Ringe, Anstecker – und entdeckt dabei 
vielleicht ein neues, aufregendes Hobby: Schmuckdesign.

Dienstag, 1. September

Zeit:	 9:30 bis 12:30 Uhr

Alter:	 ab 8 Jahre

Ort:	 bitte erfragen, da ELDORADO im Laufe des 
Sommers umzieht

Kosten:	 12 €

Mitbringen:	 Proviant

Veranstalterin:	 Dora Herrmann/ELDORADO

Anmeldung:	 über die Jugendpflege auf beigefügtem 
Anmeldebogen

40An
m

eld
enumm

er



72

Inhaltsverzeichnis

Actionpainting............................................................................. 47
Allgemeine Teilnahmebedingungen.................................................7
Auf den Spuren der Jäger und Wilddiebe im Deister.......................62
Ausflug ins Landesmuseum.......................................................... 48
Badminton..................................................................................12
Besuch der HDI-Arena.................................................................39
Besuch der Reiterstaffel...............................................................36
Bogenschießen I+II.................................................................... 35
Bücherflohmarkt.......................................................................... 20
Bücherflohmarkt & Basteln...........................................................13
Dankeschön!............................................................................... 74
Das Team der Jugendpflege ..........................................................4
Drucken und Prägen I+II............................................................. 44
Ein Blick in die Welt der Bienen.................................................... 30
Erinnerungsschatzkisten gestalten I..............................................38
Erinnerungsschatzkisten gestalten II.............................................67
Erste Hilfe-Schnupperkurs............................................................32
Ferien ohne Koffer.......................................................................11
Filzen I bis VI..............................................................................19
Freies Filzen................................................................................ 58
Freies Töpfern I bis VI.................................................................17
Frühstück beim Bürgermeister......................................................18
Geocachen.................................................................................. 40
Geschwister- und Sozialermäßigung.............................................. 10
Hallo Mädchen und Jungen,...........................................................3
Handball – Sport und Spaß I........................................................ 34
Handball – Sport und Spaß II....................................................... 54
Heidepark Soltau.........................................................................33
Inchies....................................................................................... 51
Karatekurs für Anfänger/-innen....................................................16
Keilrahmenmalen mal anders I+II................................................ 25
Kleine Waldfreizeit....................................................................... 53
Kochen für Jungs........................................................................23



73

Kunterbunter Sommerspaß.......................................................... 55
Lichtpunktschießen I...................................................................28
Lichtpunktschießen II.................................................................. 64
Longboard-Baukurs.....................................................................69
Luftgewehrschießen I..................................................................29
Luftgewehrschießen II................................................................. 65
Mädchenaktionscamp..................................................................26
Magische Tricks und zauberhafte Zahlen.......................................61
Nähen mit der Hand 1+2............................................................. 46
Nähwerkstatt..............................................................................63
phæno Wolfsburg........................................................................ 45
pimp my shirt............................................................................. 49
Pizzabacken................................................................................ 50
Ponycamp I................................................................................21
Ponycamp II............................................................................... 42
Ponycamp III.............................................................................. 52
Pop Art à la Andy Warhol............................................................. 57
runterkommen & cool bleiben...................................................... 24
Schmieden für Jungen................................................................. 15
Schmieden für Mädchen.............................................................. 14
Schnuppertag in der Reitschule....................................................31
Schnuppertennis.........................................................................68
Schreiblabor...............................................................................37
Seilgarten Hannover.................................................................... 70
Selbstbehauptung für Mädchen.................................................... 41
Tagesfahrt in den Zoo Hannover................................................... 43
Textile Schmuckstücke.................................................................71
Tischtennis.................................................................................66
Voltigieren I................................................................................22
Voltigieren II............................................................................... 60
Wildes Kochen............................................................................27
Wir basteln ein Utensilo............................................................... 56
Zentangle................................................................................... 59



74

Dankeschön!
An dieser Stelle möchten wir uns bei Ihnen und Euch ganz herzlich 
bedanken: Bei allen Vereinen, Verbänden, Privatleuten sowie unseren 
ehrenamtlichen Helferinnen und Helfern! Durch Ihre und Eure 
Unterstützung kann auch in diesen Sommerferien wieder einmal ein 
sehr abwechslungsreiches und tolles Programm für die Wennigser Kinder 
und Jugendlichen angeboten werden.

Und gerade weil ehrenamtliches Engagement in der heutigen Zeit lange 
nicht immer selbstverständlich ist, wollen wir an dieser Stelle ein ganz 
großes DANKESCHÖN! sagen.

Ihr und Euer Team der Jugendpflege Wennigsen

Impressum

Redaktion:	 Jugendpflege der Gemeinde Wennigsen (Deister)

Bildnachweis:	 Die Fotos, Illustrationen und Logos in den 
Angebotsausschreibungen stammen von den 
Veranstalter/-innen und ihren Dachorganisationen und 
den Mitarbeiter/-innen der Gemeinde Wennigsen.

Herausgeber:	 Der Bürgermeister der Gemeinde Wennigsen (Deister) 
Christoph Meineke 
Gemeinde Wennigsen (Deister) 
Hauptstraße 1-2 
30974 Wennigsen

Auflage:	 200 Exemplare

Druck:	 Gemeinde Wennigsen (Deister)

Verarbeitung und Bindung:	 Buchbindekunst Gunnar Supper






